
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                      

Туроверо-Россошанская основная  общеобразовательная школа 
 

 

Приказ  
14.05.2021 г.                                                                                                          № 62 

 

О результатах ВПР   

 

   В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки (Рособрнадзор) от11.02.2021 №119  «О проведении Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021 году», 

приказами  Минобразования Ростовской области от15.02.2021 №122 «Об утверждении графика 

проведения Всероссийских проверочных работ весной 2021 года в Ростовской области», от 

20.02.2021 №146 «О проведении Всероссийских проверочных работ весной 2021 года в 

Ростовской области», на основании приказа МУ ОО от 24.02.2021 № 64 «Об участии 

общеобразовательных организаций Тарасовского района во Всероссийских проверочных 

работах в весной 2021 года», в целях реализации мероприятий по совершенствованию и 

реализации процедур оценки степени и уровня освоения образовательных программ общего 

образования обучающимися МБОУ Туроверо-Россошанской ООШ были проведены 

Всероссийские проверочные работы в обучающихся 4-8 кл. по учебным предметам в штатном 

режиме: 

   - 4, 5, 7 классов – по всем учебным предметам, предусмотренным графиком проведения ВПР; 

   - 6, 8 классов – по 2-м обязательным предметам: русский язык и математика и двум учебным 

предметам на основе случайного выбора по технологии федерального координатора. 

 

   Цель проведения:  

мониторинг результатов введения Федеральных государственных образовательных 

стандартов, выявление уровня подготовки и определение качества образования школьников, 

развитие единого образовательного пространства в РФ. Проведение Всероссийских 

проверочных работ осуществлялось в соответствии с Инструкцией для образовательной 

организации по проведению работ и системой оценивания их результатов.           

   Задачи проверки:  

     качественный анализ уровня знаний учащихся по предметам. 

   Форма контроля:  

     тестовые работы 

   Объект контроля:  

     знания, умения и навыки учащихся 4, 5, 6, 7, 8, 9 классов по программам 2020-2021 учебного 

года. 
 

Результаты проведения ВПР 

Предмет Клас

с 

ФИО учителя К-во 

уч-ся 

по 

списк

у 

Уч

аст

в. в 

ВП

Р 

Получили отметки за ВПР У/К 

школьны

й 

результат 

5 4 3 2 У/К 

русский 

яз 

4 Новыдарская 

Н.В. 

1 1 0 0 1 0 100/0 100/0 

математик 4 Новыдарская 

Н.В. 

1 1 0 0 1 0 100/0 100/0 

окр. мир 4 Новыдарская 

Н.В. 
1 1 0 1 0 0 100/100 100/100 

русский 

яз 

5 Колебаева 

В.А. 

7 5 0 2 3 0 100/40 100/43 



математик 5 Димитренко 

М.И. 

7 7 0 3 3 1 86/43 100/57 

история 5 Петровская 

Л.М. 

7 7 2 2 3 0 100/57 100/57 

биология 5 Тимошенко 

В.Б. 

7 6 1 2 3 0 100/50 100/57 

русский 

яз 

6 Колебаева 

В.А. 

7 7 0 2 4 1 86/29 100/29 

математик 6 Димитренко 

М.И. 

7 7 0 1 5 1 86/14 100/29 

история 6 Петровская 

Л.М. 

7 7 0 3 3 3 86/43 100/71 

биология 6 Тимошенко 

В.Б. 

7 7 0 0 5 2 86/0 100/42 

русский 

яз 

7 Колебаева 

В.А. 

12 11 0 3 6 2 82/27 100/27 

математик 

 

7 Будкова О.В. 12 12 0 4 6 2 83/33 100/33 

физика 7 Димитренко 

М.И. 

12 11 0 0 6 5 55/0 92/33 

биология 7 Тимошенко 

Т.И. 

12 11 1 4 5 1 91/45 100/41 

англ язык 

 

7 Зоренко А.А. 12 10 0 3 7 0 100/30 100/50 

география 7 Петровская 

Л.М. 

12 12 0 4 6 2 83/33 100/41 

обществоз

нание 

7 Петровская 

Л.М. 

12 12 1 4 5 2 83/42 92/50 

история 7 Петровская 

Л.М. 

12 12 0 2 7 3 75/17 92/41 

русский 

яз 

8 Колебаева 

В.А. 

9 9 0 2 6 1 89/22 100/33 

математик 

 

8 Будкова О.В. 9 8 0 1 7 0 100/12 100/38 

история 8 Петровская 

Л.М. 

9 9 0 4 5 0 100/44 100/44 

физика 8 Димитренко 

М.И. 

9 9 0 4 5 0 100/44 100/55 

 

Исходя из вышеизложенного 

приказываю: 

 

1. Руководителям МО изучить информационную справку и материалы приказа о результатах 

участия в ВПР обучающихся 4-8 классов в марте-апреле 2021 года; определить уровень 

достижений, обучающихся ОО на ВПР в сравнении с результатами на муниципальном уровне и 

уровне других ОО района. 

2. Заместителю директора по УВР Тимошенко Т.И.  

- провести сравнительный анализ результатов ВПР и школьных результатов по итогам 

предыдущего учебного года в разрезе классов и предметов; выявить наличие 

необъективности (завышения или занижения отметок); 

- совместно с учителями-предметниками, на методических объединениях провести анализ 

затруднений обучающихся по видам заданий; выявить задания, с которыми учащиеся 

справились наиболее успешно; 

  3.Учителям-предметникам  

      - оценить достижение планируемых результатов в соответствии с ООП НОО ООП ООО; 



- разработать комплекс мер по повышению объективности оценки знаний обучающихся и 

ликвидации допущенных учащимися типичных ошибок при выполнении заданий ВПР. 

 

Директор__________________ В.Б. Тимошенко 

 

 


		2021-07-30T12:20:56+0300
	346073, Ростовская область, Тарасовский район, х. Россошь, ул. Советская, д. 17
	Тимошенко Василий Борисович
	я подтверждаю этот документ




